公司于 2022 年 8月 29 日召开第四届董事会第二十四次会议，审议通过了《关于以债转股方式对四

川富临新能源科技有限公司增资的议案》，公司控股子公司江西升华新材料有限公司（以下简称“江西

升华”）对其全资子公司四川富临新能源科技有限公司（以下简称“富临新能源”）的 40,000 万元债

权转作对其增资。本次增资完成后，富临新能源的注册资本将由人民币 20,000 万元增加至人民币

60,000 万元，江西升华对富临新能源总持股比例不变，仍然为 100%持股。详见公司于 2022 年 8 月 30

日披露的《关于以债转股方式对四川富临新能源科技有限公司增资的公告》（公告编号：2022-071）。

（七）转让子公司江西升华部分股权给员工持股平台

公司于 2022 年 8 月 29 日召开第四届董事会第二十四次会议，审议通过了《关于转让控股子公司部

分股权给员工持股平台暨关联交易的议案》，公司拟将持有的控股子公司江西升华 3.76%股权（对应注

册资本人民币 3,080 万元）以 3,480.4 万元转让给员工持股平台用于股权激励。本次交易完成后，公司

直接持有江西升华的股权比例将由 60%变更为 56.24%，江西升华仍为公司合并财务报表范围的控股子公

司。具体内容详见公司于 2022 年 8月 30 日披露的《关于转让控股子公司部分股权给员工持股平台暨关

联交易的公告》（公告编号：2022-072）。

（八）子公司江西升华新建年产 15万吨新型高压实磷酸铁锂及配套主材一体化项目

公司于 2022 年 10 月 27 日召开第四届董事会第二十五次会议审议通过《关于签订投资合同书暨新

建年产 15 万吨新型高压实磷酸铁锂及配套主材一体化项目的议案》，同意公司子公司江西升华与宜春

经济技术开发区管理委员会签订《投资合同书》，在宜春经开区投资建设“年产 20 万吨新型高压实磷

酸铁锂及配套主材一体化项目”。 项目预计总投资（含流动资金）350,000 万元，资金来源为子公司

江西升华自筹资金。项目建设周期预计自开工建设起不超过 12 个月，具体项目建成时间视项目进度而

富临精工股份有限公司 2022 年年度报告全文

101

定。具体内容详见公司于 2022 年 10 月 28 日披露的 《关于签订投资合同书暨新建年产 15 万吨新型高

压实磷酸铁锂及配套主材一体化项目的公告》（公告编号：2022-091）。

富临精工股份有限公司 2022 年年度报告全文

102

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有

限售条

件股份

17,924,981 2.41% 66,577,896 0 40,653,684 -94,400,582 12,830,998 30,755,979 2.52%

1、国

家持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国

有法人

持股

0 0.00% 2,663,115 0 1,331,558 -3,994,673 0 0 0.00%

3、其

他内资

持股

17,924,981 2.41% 59,933,416 0 37,331,443 -84,433,861 12,830,998 30,755,979 2.52%

其

中：境

内法人

持股

0 0.00% 42,578,780 0 21,289,388 -53,881,483 9,986,685 9,986,685 0.82%

境

内自然

人持股

17,924,981 2.41% 17,354,636 0 16,042,055 -30,552,378 2,844,313 20,769,294 1.70%

4、外

资持股
0 0.00% 3,981,365 0 1,990,683 -5,972,048 0 0 0.00%

其

中：境

外法人

持股

0 0.00% 3,981,365 0 1,990,683 -5,972,048 0 0 0.00%

境

外自然

人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无

限售条

件股份

725,457,267 97.59% 0 0 364,326,388 98,684,132
463,010,52

0

1,188,467,

787

97.48

%

1、人

民币普

通股

725,457,267 97.59% 0 0 364,326,388 98,684,132
463,010,52

0

1,188,467,

787

97.48

%

2、境

内上市

的外资

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境

外上市

的外资

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

富临精工股份有限公司 2022 年年度报告全文

103

股

4、其

他
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股

份总数
743,382,248 100.00% 66,577,896 0 404,980,072 4,283,550

475,841,51

8

1,219,223,

766

100.0

0%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、每年年初，高管持股按上年末持股数的 75%进行锁定。

2、公司于 2022 年 3月 2日向 16 名特定对象发行人民币普通股（A股）股票，本次发行完成后，